
 

COMUNE DI ALESSANDRIA  

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 32 DEL 30/06/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: COMPETENZE RISERVATE AL SINDACO 

 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 27/06/2024 con cui venivano 
revocati gli incarichi assessorili; 
 
RICHIAMATO l’art. 47, comma 3 del D. Lgs 267/2000, che prevede che “la 
Giunta comunale è composta dal Sindaco e dagli Assessori, e che il Sindaco  
nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, dandone 
comunicazione della stessa al Consiglio nella prima seduta utile”; 
 
VISTO l’art. 64 TUEL che dispone che nei Comuni con popolazione 
superiore ai 15.000 abitanti la carica di Assessore è incompatibile con la 
carica di Consigliere Comunale e qualora un consigliere assuma la carica di 
assessore cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della 
nomina e al suo posto subentra il primo dei non eletti; 
 
VISTI 

• l’art. 47 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 18 dello Statuto 
comunale, e ritenuta la necessità di ricostituire la Giunta 
comunale; 

• gli artt. 3 e segg. del D.lgs. 39/2013 e ritenuta 
l’insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità e 
incompatibilità; 

  
DECRETA 

 
di mantenere le seguenti competenze: 
 
 Urbanistica; 
 Prevenzione e Protezione civile; 
 Turismo;  



 Eventi, Progetti, Spazi e istituzioni culturali; 
 Consulta Pari opportunità. 

           
 
          IL SINDACO 
         Giorgio Angelo Abonante 

 


